
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.01.2024№ 64 

Томск 

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Города Томска от 

24.03.2011 № 249 «Об утверждении предельных (максимальных) цен на платные услуги 

муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляет департамент образования администрации Города Томска» 

изменяет документы:№ 249 от 24.03.2011 

В связи с необходимостью расширения перечня платных услуг, оказываемых муниципальными 

учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

департамент образования администрации Города Томска, в соответствии с решением Думы 

Города Томска от 14.07.2010 № 1542 «Об утверждении Порядка принятия решения об 

установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями Города Томска, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями Города Томска», постановлением администрации Города Томска от 09.11.2011 № 

1230 «Об утверждении Положения о тарифной политике муниципального образования «Город 

Томск», руководствуясь Уставом Города Томска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Города Томска от 24.03.2011 № 249 «Об 

утверждении предельных (максимальных) цен на платные услуги муниципальных учреждений, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент образования 

администрации Города Томска» изменение, изложив раздел 2 «Дополнительное образование» 

таблицы в следующей редакции: 

« 

2. Дополнительное образование 

1 Группа кратковременного 

пребывания 

60 минут групповая 60 - - 

2 Подготовка к школе 45 минут групповая 195 - - 

3 Группа развития детей 

дошкольного возраста 

30 минут групповая 150 - - 

4 Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

45 минут групповая 210 - - 

5 Музыкальное образование 45 минут групповая 450 - - 

https://admin.tomsk.ru/db1/url/P_2011_249


6 Музыкальное образование 45 минут индивидуальная 650 - - 

7 Консультации 45 минут групповая 600 - - 

8 Консультации 45 минут индивидуальная 650 - - 

9 Профориентация 45 минут групповая 250 - - 

10 Психолого-медико-

педагогические услуги 

45 минут индивидуальная 700 - - 

11 Организация и проведение 

мероприятий для детей и 

взрослых 

услуга - 60000 - - 

12 Спортивно-

оздоровительные занятия 

45 минут групповая 230 - - 

13 Художественно-

эстетическое образование и 

воспитание 

45 минут групповая 230 - - 

14 Художественно-

эстетическое образование и 

воспитание 

45 минут индивидуальная 550 
  

15 Прокат спортивного 

инвентаря 

60 минут индивидуальная 150 - - 

16 Организация досуговых и 

зрелищных мероприятий на 

территории загородного 

лагеря 

1 чел./сутки - 1000 - - 

17 Прокат театральных 

костюмов 

сутки - 700 
  

18 Студийная звукозапись, 

аранжировка, 

звукосведение, обработка 

вокала 

60 минут - 1000 - - 

19 Организация отдыха детей и 

молодежи в каникулярное 

время в лагерях с дневным 

пребыванием 

6 часов групповая 300 - - 



20 Обучение 

программированию 

45 минут групповая 400 - - 

21 Концертный номер 

(сольный) 

номер индивидуальная 2500 - - 

22 Концертный номер 

(групповой) 

номер индивидуальная 5200 - - 

23 Шахматы 45 минут групповая 160 - - 

24 Группа продленного дня 60 минут групповая 100 - - 

25 Мастер-класс по 

декоративно-прикладному 

искусству 

45 минут групповая 205 - - 

26 Проведение репетиций в 

концертном зале 

60 минут - 1500 - - 

27 Техническое обеспечение 

мероприятий 

услуга - 7300 - - 

28 Ремонт музыкальных 

инструментов 

услуга - 5000 - - 

29 Изучение иностранного 

языка 

45 минут групповая 200 - - 

». 

2. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска: 

1) опубликовать настоящее постановление в Сборнике официальных материалов муниципального 

образования «Город Томск»; 

2) направить настоящее постановление в структурное подразделение Администрации Томской 

области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции уполномоченного 

органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в Томской области. 

3. Управлению муниципального заказа и тарифной политики администрации Города Томска 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Города Томска «Официальный портал муниципального образования «Город Томск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admin.tomsk.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования. 

 

Мэр Города Томска 
 

Д.А. Махиня 


